
Brytyjskie Typhoony na ćwiczeniu w Polsce
#Ćwiczenia #Lotnictwo wojskowe  3 października 2023 

Royal Air Force wysłały wczoraj, 2 października 2023, do Polski 4 samoloty
wielozadaniowe Typhoon wraz z samolotem transportowym C-17A. Brytyjski
komponent lotniczy weźmie w ćwiczeniach w naszym kraju, wspólne z sojusznikami z
Hiszpanii i Włoch. Misja szkoleniowa nosi kryptonim Operation Carson i potrwa 2
tygodnie.

Samoloty wielozadaniowe Typhoon
przyleciały do Polski z bazy RAF
Akrotiri na Cyprze / Zdjęcie: RAF

Brytyjskie samoloty przyleciały z miejsca stałego stacjonowanie w bazie RAF Akrotiri na
Cyprze. W oficjalnym komunikacie RAF mowa, że trafiły do Poznania, co najpewniej
wskazuje na 31. Bazę Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu Krzesinach.

Podczas szkolenia piloci RAF będą doskonalić umiejętności walki powietrznej z
sojusznikami, w tym walkę powietrzną na bliskim i dalekim dystansie przeciwko
różnym typom samolotów. Planuje się też ćwiczenie bliskiego wsparcia lotniczego
(CAS) we współpracy z brytyjskimi i amerykańskimi wysuniętymi nawigatorami
naprowadzania lotnictwa (JTAC). Ćwiczenia pozwolą nie tylko rozwijać taktykę, lecz
także wykryć niedostatki.

Oprócz pilotów do Polski przerzucono też personel inżynieryjny, specjalistów ds.
łączności w cyberprzestrzeni, ds. ochrony i inny wykwalifikowany personel. Wsparcia
kontyngentowi udzielają wydzielone elementy Skrzydła Łączności Taktycznej. Łącznie
kontyngent jest wspierany przez 50 osób ze składu RAF.

Obecność brytyjskiego kontyngentu zbiega się w czasie z rozpoczętą dzisiaj
konferencją Warsaw Security Forum. Wystąpi na niej m.in. minister stanu W. Brytanii
ds. sił zbrojnych James Heappey a także ministrowie stanu Biura Spraw Zagranicznych,
Wspólnoty Narodów i Rozwoju W. Brytanii ds. Indo-Pacyfiku Anne-Marie Trevelyan i ds.

https://www.altair.com.pl/cwiczenia
https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe


Bliskiego Wschodu, Ameryki Północnej, Północnej Afryki, Azji Południowej i ONZ Tariq
Ahmad (Typhoony i F-35A lądowały na drodze w Finlandii, 2023-09-23).
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